
i
k

í !! t ďbh ve ípjíiýoli fi'JPOKROK ZÁPADU
a#pt lpitilMM ay f y f A 4tí
lihni b)h ari4ťn K If I )'l

Auaitp tit ví arirv !m
ani jt Nm#- - Mki#M rti
114 flrftvli titmtittn khliK i

lim přiSiH tkr"t almi k

pfmn! Mls)i avf j#n
l Výknnitý fjl- -ř Kár VJU

r b( u tlel té j ls'illin)m
fllall s-- p llfi ftt bliti pf
l# e j'ň4 atrapy alak tb't4

I řfiM%í 4k f m U hj
Mář Vý ř v II 'i lak ty fitaA

I aitl jiki ktsrý jihý notý abr a

f Jt li pfttl' WřMlfí j#fc

lerh 1494374 fff flstf t r## v i
thn hi rsfsbftl 1 1 lKO00
44 0 0 aorl stMbri f Utni ti i

!$S7wMo assb t rea4 nfb

ihfinx UJÍ btlíi ta řlpojejlf

U M 11111 44914} thhnl lS'f (l
"JMJ hjh il(i a 4liill K

it 11 1 k I

V t" iont t tm dsa SI Ují
Míl tyla MUlifio 9 ktn--

hh kspit4Um $113101

Til ďilm 14 itn#r halo ti n('f
IS4 iaaavi'y (laty Z iLbii)
sldnljlfřb 64 i4tslo lnfilvtntftlH

'
4 iapíli ií#tii bbrho I a 7

lo t rsku t ia'fiir4ťrů )nm
řijna ll bybí 1794 fi4r'lnfrh f
U kaj ítálsfH S94 JVliO é

Itnl iškona o t[ stříbra I h
mít npirbybř4 přfpllý é&

"

Nxl ovlofo řls bosifl lití jaiM 4t

dallb H ákrf bu lit V bbUdit I"
iatřrbf Na kal it pád mm
rbom iŮtati na bsfpsénl n
psané a 1 travé mley a asbr'"'
íiM k nijakým mtt proi
ontfflim Mskretář pokla -

k

by býlí oprávnln k vydávání 6
ř

vláibíih v připal! HtřBby -

PHstlhotalců přijalo v rfiiu

úředním roce 440791 rol Jt tjLj
nel rok pM tím Z přitýchť3 !

nebylo dovoleno vyatoupiti podAj J

třli((i sftiltl # ( Mitl i4tx- -

jdfř f ) tř#a hi sftiti
as t"$tmtiéim t f4

Hel bíft4i ťtl 1 fitbritr(vf
K tyl atitrftf n dUli fnljií l iU

iltiIJl( Mksíik rrfMllke yH

příjímání hf ffsfián K ll0fr
blsl plndil( ri1ib iiilk
éwrtí byl twthho Jak prav

uhttnt třm } tntioMk rá ii'if al

jiJ pojil i a jhlrn jři
( flittf y AMitraf '(

fftřvyf VyÍavatUk4 l'm

tKie{k4 ilnťit jij o linky a

tlakem Hn# v tli Itti dfierfi

řpisof iliUin Jjj H j#t p Víi fcř

inámý jřltl (trlh a náf'1 I na

li v 6Ur jn # lilá lfil iIIiIkiu

vlroval tto h(m díi r4rola ba

lb p'kř k'i jbo výinarn a ý

vlnu iMlo ť il m( tiťt tt d fn
kou Mfrb krqbft amfifkýt h ba I

nemalého fýinamu a bepoj (ratclné

d4'elitotl rlf f riiín povMfil
má utty Amn£arta kďi a ro nárw l

řfký byl a jat Mjiny vy lany

jou ra idnlt Výb ru NárudnílíO a

obabiijl 750 atran SO illntracf

mapa nr4lvtví ffkllo tV b M- -

ravy a Mka innim a nkteré
IftUJiiljlI tiátní listiny v ploém
mini Dfliny iaabuj( do rku
IM9 jakol i činí se zmínka o nynřl- -

Ifm hnutí v četbách Z toho dole

lítoat díla soukromého je-- t zřejmá
Každý naainso toho uin4v4 lid tlak

přihlilek na zakoupení veledůležité
ho díla nedollo tajemníka Národní
ho Výloiu tolik jakl bylo ae 1 ohlu
du na v co dobrou očekávat! dalo

Kdo zakoupí déjiny tyto pro veřej
né knihovny ústavy ikolní knihov

ny atd vykoná jen práci záslužnou
i přispřje v njbližím okolí sém
ku poznání třeh a nichž vyjel sám

na pftvod svftj hrdým jsa poskyt
ne mn bému cizinci příležitost k po-

učení se o nás

Bouimian Voici" páicaXrí k

následující závérce v úvaze o navr-

hované české obci a lfgě: "Po uvá-

žení váebo nesouhlasíme se žádnou

a navrženích orgsnisací Účel je-

jich jest dobrý pravda viak ne tak

cesta k dosaženi volená Máme již
ted příliS mnoho organisací vlaHtné

tolik že jedna druhé v prospéánoxli

překáží Navrhování novch spol-

ku zdá se býti u nái mánií a Čím

dříve nahlédneme že nio prospéi-néh- o

se mdokáže cásledkem této
mánie Um lépe bude pro nás Po
našem náhledu každá nová organi
sace mající tentýž aneb skoro týž
účel jako jiná orgmisace již založe-

ná pouze vede ku p&nobení zmat-

ku Vadí pak našemu lidu aby

přilnul ku kterékoliv s nich
Co potřebujem je budování toho

co již máme Máme Národní Vý-

bor budujeme proto na tom Týž

jest dosti obsáhlým ve svých úče

lech aby pojal vše co ravrhuj se

Mfgou" a "obci" Jent-l- i chcete po
moci snahám ve vlasti proč nezalo-

žíte "Český horné rule fond" ve spe

Tiskárna i liti jlfl ItU Iím
T V Olt

Vjtkáit k il I n tltoli

Tutmtl Driftu

tllltt f4i i ROtfClf

ssřt ift I

]4IA knfil tl t )'ě it
)W M '' kol-ntn- l M
f 4 #- -( Mi-tl- i fmHt
Mf(n itM H ! 4w
4 I I I ' f

ť "' l4(1 H#I#(rn IMMil l4r tmi'

niulaiv

} li nll OII ' f ') f —
(

fw-- !# í rrntt té
Ťii ri4i tHUi É J'í St- -

► n M"' '
MMI1 mt l ►) f f

na AtthH -- $f)mi ♦'
jklu ! Jl h

4rtJ! JMm 1

1'OKIIOK ZXl'All?

Omalin dno pron D3

NorX fusí řliDioni ťaf i
nirirnnS moc f Ksn]f Vtlki I í rt-t-

i jí roTnři rlaj a 1 4bt

Nlmci nerntjí proti ní thnU ničeho
k nmft4nf — int jeřtA en co feko

j( lid 9poj#nfrh MiAta

riDIXTÍTIíCOVt VILITTpLANKO

Vin Aln olřřkl minulý týJn ti

úřad který ti dflv kocpil
Přirnřla j-- j k torna kri
tika kterál ímabem o(luzoala ba
ntbné kramaření a úřady

Bfn r CocoblinovI paociatj v

Chicagu porotcem jet Jko lýti
bitou Mrakou na vrbř V Chicaga
aebnali po dlouhém nam4hin( takých
eiempl&řft 13 a s tří zdají e že byli
opravdoví £Ut( pticci tak U ani na
této jinak tvlaStní porotě ranedati
nemohli

1'OKCD 1NABCHITÉ KCLI PIKLÍ

{en proti deopotiumu ahrorili ran ná
ailím mohli nalézt! ta i tam tympa-tbi- í

Vžak když vraždí nevinné

obecenstvo v divadle a ivoleté zá-

stupce lidu v republice musí dojiti
odsouzení každého rozumného l:o
véka co divocí ImŽíznivci kteří

jsou tak nebezpečni jako jiní c pro-

stí vrahové a krveMznívé řelrny

PKE8IDENT CtIVIIAND JI VBRTH
dř Kongres žádá od nťho aby

předložil mu celé své jedn&ní v zá-

ležitosti bavajftké a instrukce

i ústní jež byly dány vyslán-cft-

Blountovi i Williiovi K tomu
ale nemá cbuti a rozmý&lí to Z té

příčiny prý odročil se senát ze

čtvrtka ai do pondělka aby pře!-den- t

mři času se rozmy sliti a pora-dit- i

jak má z bryndy vyprostili
EaiLOVJfA LlLItOKAHI POŽÁDALA

prozatíconou vládu bavajxkou za

ochraca tvé osoby Patrné vřtíl

nebezpečí a íbylečné prolévání krve

— kdyby pan Cleveland v tnoadró

tvé politice pokračovat a násilím ji
znova na trůn pomoci chtJ Z lé

btvaj-k- é otázky
--mdle derookratom

Tzjíti pořáduý kus ostudy

VfBOa tkt HOPLA' PODAT!

předloha celní korgrwu Unto týden
a ač ji před 2 týdny dal již o veřej

coet př-- c poud ca oi pilní fliko-v- al

Minulý týden prý zmřnil ob

Díiié c!o ta plech a na mí té 35

proeeut 6tatovil prý 1 l-- 5c na

libfu Jéi a j#rlťové knoflíky

klapky ca píatto a beJvábí prý
tm&-hlft-

c'o presidMít prý usiluj

© to aby byla ákuo clo na cukr

eeot t t libře tak že cebudem védél

60 bwd ťavržeiiO pokud nebudu to

bíafcé po!mú přřdžeoo
JirpuUikfcGakýtiJ Vfulux výlKru ne-h-f

dáa yKM tot podílu m při

Mr4fí pedivby

klti4 rlm(tli f #fM' $- -

íiill mí'n'j n4 řlřtt'n ih'i

nl M kit U i:)tíi p a

ři#im#řl k4 4ll# fy Am#rMft4ffi
tAli vht é'sf d kitij sksfky

lt mi 14 íný Amřlii ntt Stáli
I ft # I jřý a ifrn4r(vl

ikiit (k(t n'ř'f ím vltk
mftf-i- í ií#nkntl t# Vabířg'íi4
km i%fi jfii latí f r ttjrstlj
Iks Kkijrr I ft-- l)l by fctn ii (4

t#n fdn lným prt Amrfílsny Jkn
p(2 jfři airtkity
OruihovasI t ltsirtvo Pisa

uj" iril ri4i( jut tMs Cho

ťn t !4 ftik ly a Mkýtn ittin
nb f a ( itř(4f l vi lim 1

řlý loj iMInirtfi jk ril A r
t !' balourft(sl Ltl tutfi

Otřib ti dílníftvo il ékol ktr
din k ď-lrr-

jt#lk tl#
()l!r)iftvn af jíl té artt jiné itrnl

nlli4 stou m'ic( f 41n4 nt sví ta

m#trntlf Hin- - a ♦Uno jwuo
)! íťiíh pkrrkti NÓMnot
íinncítl n vtřjtiott bta fxlýcMnl
a Wt I líní fytopnJe proti litlfim

jl lil v porobu uvrhují a niíl
I)ne ji! jl přiruirn tento bj
Hen mravní potáhnu jel přiv4lí
nutí a překon4tá lid ku poinánl a

I 'inh4ní e práv o život a vtruari4

v nich tužba ku přemýšlení ku

povxbtiitnt do notého b J# se živly
které bledl se vymknout! únkokem

a jinak snaží se u ati li l by j tak

jako ta tich "zUlých starých tub"
umlčeti a v porobu uvrhnout! mohli

PlISlDENT CLI V I LA KD MCžl BfT

dobrý polikář ale státníkem není

Který státník by vyvedl takovou ko

ninu jako Cleveland s Havajtkem

V) blábolit jaké smý&lení vfiči vládé

tímřjií chová a co považuje za

učinili dříve nežli se pře
svéd6il zdali jeho vynlaneo rofiže

rozkszy jeho pr0véti Tak opét ve

svém pottelutví Ač předloha "Wil-sonov-
a"

totiž nová předloha celní

nebyla při zahájení kongresu cffici- -

elné známa přece pojednává o ní v

poselství co o dokonané skutečuoitti

Ba co více prozrazuje na čem se

usnesla včtžina výboru finančního

ohledné dané z přim ň dříve než to

v celé komisi předloženo bylo
Zimní výstava kalifornská enes

nápodobiti výstavu svétovou a uspo-

řádá též den rakounký Čechové re

ai nebudou alně na slavnosti té

podíleli jak ieznáváme c provolání
spolku Zlatá Brána Ptv spolek
HlHhol a Nár Slovenský Spol Sli-
nek uveřejněného v slovinském Ča

sopise Slavjanská Sloga v San

Franciscu vycházejícím v nřmž vy

zývají se všichni Slované Čechové

Horvati Srbové Černohorci Poláci

Bulhaři a Itumuné k spolupůsobeni
k omIuvS slovanského dne Doufá
me že úmysl ten se zdaří a že slo

vanský den na výslavé kalifornské

bude tak slavným jakým byl český
den v Chicagu

V MDXOTi Č 8 P S pooInX mi

poznávati že základy nejsou tak

jak by býti mély Orgán Jednoty
v nedávném čísle žebrá na výplaty
úmrtí za Živa Nái New Yorský

dopisovatel poukazuje k tomu že

potřeba dokladné opravy Lékaři

řádní uznávají že je třeba obezřel-nřjš- í

prohlídky Z Texasu návrhu

jo ae zavedení lepsfho systému zási

lek úmrtních an nynéjsí je náramné

a zbytečné drahým atd — Red 1 1

jest zídostučinéným že na to íe

poukazoval a o nápravu se zasazo

val před 10—18 lety a za to byl —

kaceřován Když po kolik rokft

marně s namáhal dokázali Že or

gán je jednotí nezbytným byly mu

podkládán ziitné úmysly Vlak

Lle teď liejvétlí tehdy odpůrce or-

gánu nynéjií HJitel téhož nznal

přtd nedávcem že by bratři dojista

Tl tt li AMarffMtl #tf WliíDI

I J f Vili tnttn v k ťraifi

ifih (tftiil llf jl ♦MyMBsjoi
aalak Maea ihi tltnfnt rana-n#nj- f

('# a jíl r f Kew

V'ki wnabrNYf al" n vMikfrb
p-l-

to #rl Iři #(( H a př Bl'l ť

aarb k i ftlrU iif k j ml r4b

di 'i lřn Iflo vykifánn mUin t%

ř Lkt"řkým afik#fi hthn liatu
A bl N lf'kině a o fím f Nsw

Yortkfth !! h tlí b'lkfýb:
Zasliot C:rI ' New Vorakých

fit4N ffíhtn 14 Iakav4 uvřej
hlní tMt 4r 1414 Ci M f

k!ika mlM vybrabi t t nkwýrh
lJ h spoMrh tli a ty míly
bnd ialat ď Č#rb jako píípk
rxín4m uin'n(tli su Iřuh IV
níi ty iArtU flernard llrro a mil

j larn plat Čau ndl na to dot
ala posud je lam neposlal Byla
má tety dána Ihftta di dnslka
Dnra j poIdni den a upoiorA iji
b na to aby tam ty penft nnapo
mél poslat aU kél ne 14 loý vekal

Je lvn člen vzdřl p £ 3"

1'oaelatfl prraldentoro

Dkalat
1'srlament anglický přijal dne 16

července usnesení v klt-rét-

vyšlo

vuje souhlas a uxnesenim meziná-

rodní americké konference odbýva-
né vdubnu 1889 veWashingtonu aby

spory mezi republikami americký
mi a národy evropskými vyrovnány
byly smírčími soudy
Nail vyslanci v Anglii Francii

Itálii a Německu povýšeni byli na

velevyslance tak jako vyslancové
onécb zemí ve Washingtonu Též c

Huška se oznamuje o podobném po-

výšení jomuž přijdeme i zde vstříc
S Dánsktm uzavřrna byla smlouva

o mezinárodním právu pati-k- u

Finanční zprdoa — Dle zprávy
sekretáře pokladny za rok končící

30 červntm 1893 obnášely příjmy
116171656194 a vydání $469374-6742- 9

Cla bylo přijalo I2063S5

01673 berné 1 0 102762373 Dané
z lihovin přijato bylo ♦9172026065
na tabák 131889711 74 a na pivo
13254888307 Vydání vládní ob- -

nášela 145937467429 Vývoz náš

za len rok obnášel 1847665 19400
což je o $18261295400 méné než

rok předešly Zlata vyveženo za

1108680844 00 což jest o $58485-51- 7

00 více než rok předtím Pre

mie na cukr vyplaceno bylo $9345
130 88 což jest o $203305309 více

než rok před tím Z rok běžící

který končl 30 Června 1894 očeká-

vá se schodek $28000000 Dnem
1 listopadu 1893 bylo všech penéz ▼

obíhu vyjma penř v pokladno leží--

až do 1 listopadu 1893 koupeno

bylo vládou dle různých zákonů

603003717 uncí stříbra kteréž atá--

lo $516622948 Bčhim minulého

roku raženo bylo 97280 878 kusů

penéz v cen 6 $4368517880 a čeho!

bylo $30038140 ve zlaté $5343751
v stříbrných dolarech a ostatek v

drobných Bčhem béžného roku

koňů o přMtMiovalectvu a 577 bylf]

posláno natpct Vzhledem ku ebo

Icře která po minulé dva roky
Kvropé panovala bylo by žádoucm

zavésti lepších niríxlních opatřen
karanténícb

Dle zprávy sikretáře války by1

počet vojínu dnem 30 září 25774
mužů a 2(44 důstojníků Vydár
obnášelo $5 190607489 v tomtOfWV'
boru z čehož $2051863141 byf
na obecné práce v černž zahrnuto Ví

$15000000 na úpravu řek i přísuflp"'
Milicie v různých státech čítá r&
597 mužů a důstojníků Vojska a}
bylo potřeby v minulém roce $(
proti Indiánům ani proti jákým tt

máčím nepokojům Jelikož nebtrl

pecí se striny Indiánů již pominu$f

navrhuje president reorganisaci rn
mády dle potřeb nynřjiích a tvf
opušiční zbytečných stanic utvofy
batalionů rozmnožení dřlostřele

umÍHténí posádek v místech Dřístil

ných Podle náhledu důstojníků 'i
osvédčil se zákon zapovídající i(
vuvstoupenl do armády po desíňf
službé a president odporou
zrušení Téší se dále torno z

zdatué pokračuje v opevňovánIN )

stavnlch míst a odporoučí a "A

tom smčru se dále pokračovalo It '

vojsko notoví ae ruonioe uovpf
stavy a bude jimi armáda nepo
ne do konce tohoto roku opaiřeiS
President schvaluje odportf

vrchního zástupce aby zrušeny

diety maršálů klerků a kor
vládních soud a a úřadníkŮm'

aby dány byly určité platy
systém nynější vede k mnob'

tečným soudům a pftsobí jak ofí
slvu tak pokladné velké a zbylí

1

vydání Též bylo by žádoucnK
soudní komisaři méli vrchní

moc ve všecb případech nepat"'
přestupků proti zákonům berní
V odboru poštovním jeví r{

?

véiíí schodek mezi příjmy a V
ním než bylo očekáváno JeL

činou jest tíseň obchodní kt- -

j
vládla Dle loftského odlia-- í

kával se schodek pouze a jV'
půl milionů však ten vzrosll rV'

než pét milionů Pro rok b'

čekával ae přebytek skoro jedy %f

lion však soudé podle čántéVjs
plynulého bude schodek ak' jf

milionů Schodek by neh

likym kdyby nebylo posílá)

mnoho zásylek poétou idarní
ku přikladu pouze jen 300 tm4'(

'

a obilí bylo zdarma rozealár}1 '
odborem hospodářským
roce Počet pošl duem
1893 byl 68403 což je o l

než rok před tím Zlécbbt

jení a Národním Výborem? —VoiceJ cích za $1718544682 což jest o
mluví tu dojista z duft? každému' $112404947 více než před rokem a

přemýšlejícímu čtenáři Kdyby počítáme li 65500000 obyvatelstva
všechny jednoty a spolky uznaly v zemi jet v obétu na každou é

dosavadní působení Ná- - tu $25 49 Po zškonu ze dne 14

rodního Výboru a přihlásivše ae za
(

července 1890 koupeno bylo stříbra
členy zbudovaly jej taV jak by minulý óřední rok 5400816259
vzhledem k cílům vytknutým zbudo- - J uncí kteréž stály $4563157453
ván býti mél tak aby vydatnřjší Souhrn všeho stříbra koupeného dle
činnost rozvinouli mohl nebylo by

(

toho zákona od vstoupení jeho ▼

třeba jiných spolku zakládati neboť platnost až do odvolání obnáší
co třmi obmýšleno zahrnuje i pro- - 168674690 nncí a zaplaceno zafl

gram Nár Výboru JesUi že všech- - $15593094084 Od 1 března 1873

ny ostatni Jednoty mimo ČSP S

a Sokolskou zůstaly vůči Nár Výb
vzdor četnému vybízení vlažnými

Jest málo nadéje že by probudil ?
nich vlastenecký cit spolek jiný —

obzvláště an vétšina našich časopinů
chová se chladné My považujem
za avatou povinnost každého skuteó- -

ného vlastence aby v nynéjším též- -


